
Commune de Rue
MCH2 Commune de Rue

15.11.2023 11:32:58

Budget des investissements par classification fonctionnelle

Comptes2023 BudgetBudget 2022 2021

Compte Charges Produits Charges Produits Charges ProduitsLibellé

Date: Heure:

0 ADMINISTRATION GENERALE 455,000.00394,000.00 67,500.00

394,000.00 455,000.00 67,500.00

02 Services généraux 455,000.00394,000.00 67,500.00

029 Immeubles administratifs 455,000.00394,000.00 67,500.00

0290 Immeubles administratifs 455,000.00394,000.00 67,500.00

0290.5040.15 Plan de fermeture des locaux communaux 67,500.00

0290.5040.24 Transformation et rénovation des BF 8142 et 8143 210,000.00

0290.5040.26 Hôtel-de-Ville - Terrasse Sud 245,000.00234,000.00

Report budget 2022B)

0290.5040.28 Agrandissement du BF 8142 (2ème étage) 120,000.00

Crédit d'engagement voté le 13.09.2023B)

0290.5290.00 Etude -  Projet mise en valeur et rénovation du Trieur 40,000.00
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Comptes2023 BudgetBudget 2022 2021

Compte Charges Produits Charges Produits Charges ProduitsLibellé

Date: Heure:

1 ORDRE ET SECURITE PUBLICS, DEFENSE 900,000.00 1,695,000.00 900,000.00220,000.00 515,200.50

795,000.00680,000.00 515,200.50

15 Service du feu 470,210.00

150 Service du feu 470,210.00

1506 Service du feu CSPI 470,210.00

1506.5000.00 Délégation de compétence pour achat partiel du BF 365R 420,210.00

1506.5040.00 Etude avant-projet  abri de PCi et poste de police 50,000.00

16 Défense 900,000.00 1,695,000.00 900,000.00220,000.00 44,990.50

161 Défense militaire 44,990.50

1610 Défense militaire 44,990.50

1610.5040.01 Aménagement de 2 nouvelles cibles 44,990.50

162 Défense civile 900,000.00 1,695,000.00 900,000.00220,000.00

1620 Défense civile 900,000.00 1,695,000.00 900,000.00220,000.00

1620.5040.00 Aménagement d'un abri de protection civile avec équipement 1,695,000.00220,000.00

Report budget 2022B)

1620.6310.00 Fonds cantonal - abri public 480,000.00 480,000.00

Report budget 2022B)

1620.6320.00 Fonds communal - abri public 420,000.00 420,000.00

Report budget 2022B)

Page: 2



Commune de Rue
MCH2 Commune de Rue

15.11.2023 11:32:58

Budget des investissements par classification fonctionnelle
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Compte Charges Produits Charges Produits Charges ProduitsLibellé

Date: Heure:

2 FORMATION 100,000.00

100,000.00

21 Scolarité obligatoire 100,000.00

217 Bâtiments scolaires 100,000.00

2170 Bâtiments scolaires 100,000.00

2170.5040.01 Classes de Rue - Mise aux normes ECAB 40,000.00

2170.5040.02 Création d'une salle de classe dans complexe de Promasens 60,000.00
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Budget des investissements par classification fonctionnelle

Comptes2023 BudgetBudget 2022 2021

Compte Charges Produits Charges Produits Charges ProduitsLibellé

Date: Heure:

3 CULTURE, SPORT ET LOISIRS 75,000.00 42,458.40

75,000.00 42,458.40

31 Héritage culturel 30,000.00

312 Conservation des monuments historiques 30,000.00

3120 Conservation des monuments historiques et protection du patr 30,000.00

3120.5060.00 Acquisition d'une sculpture de J. Basler à Rue 30,000.00

34 SPORT ET LOISIRS 75,000.00 12,458.40

342 Loisirs 75,000.00 12,458.40

3420 Loisirs 75,000.00 12,458.40

3420.5030.00 Aménagement d'une place de détente 45,000.00 12,458.40

3420.5060.00 Acquisition d'une sculpture de J. Basler à Rue 30,000.00
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Commune de Rue
MCH2 Commune de Rue
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Budget des investissements par classification fonctionnelle

Comptes2023 BudgetBudget 2022 2021

Compte Charges Produits Charges Produits Charges ProduitsLibellé

Date: Heure:

6 TRAFIC ET TELECOMMUNICATIONS 288,893.00 1,197,634.75 471,581.85683,893.00 177,923.45

395,000.00 726,052.90 177,923.45

61 Circulation routière 288,893.00 1,197,634.75 471,581.85683,893.00 177,923.45

615 Routes communales 288,893.00 937,527.90 350,688.85683,893.00 177,923.45

6150 Routes communales 288,893.00 877,527.90 350,688.85676,893.00 99,253.75

6150.5010.10 Etude traversée de Rue 75,000.0070,000.00

Report budget 2022B)

6150.5010.11 Traversée de Promasens 150,000.00

6150.5010.16 Réfection des Routes - Au Cuard - Campagne 20-22 207,591.80

6150.5010.17 Réfection des Routes - Château de Colon 1 - Campagne 20-22 79,725.75

6150.5010.18 Réfection des Routes - Gros Pra 1- Campagne 20-22 129,125.50

6150.5010.19 Réfection des Routes - Impasse du Charrotton - Camp. 20-22 95,116.10

6150.5010.20 Réfection des Routes - La Crêta - Campagne 20-22 24,968.75

6150.5010.26 Réfection de la Route En Champ-Collon 21,000.00 34,313.20

6150.5010.27 Réfection de la Route d'Arlens - Campagne 2023 310,947.00

Crédit d'engagement : 274'687
Crédit additionnel : 36'260, voté le 13.09.2023 (élargissement de la 
chaussée)

B)

6150.5010.28 Réfection de la Route de Chapelle - Campagne 2023 112,446.00

6150.5010.29 Réfection de la Route des Echelettes - Campagne 2023 61,500.00

Crédit d'engagement voté le 13.09.2023B)

6150.5010.65 Réfection de la place en pavés de Promasens 64,940.55

6150.5010.66 Cheminement piétonnier les Condémines - Promasens 72,000.00

6150.5010.75 Rénovation de deux ponts sur les chemins AF - Campagne 20-22 45,000.00

6150.5010.76 Réfection du pont Sous Roche 50,000.0050,000.00

Report budget 2022B)

6150.6110.20 Participation Réfection des Routes communales 139,213.85

6150.6310.16 Subventions AF (cant.) - Au Cuard - Campagne 20-22 59,164.00 59,164.00

Report budget 2022B)

6150.6310.17 Subventions AF (cant.) - Château de Colon - Campagne 20-22 22,722.00 22,722.00
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Report budget 2022B)

6150.6310.18 Subventions AF (cant.) - Gros Pra - Campagne 20-22 67,145.00 67,145.00

Report budget 2022B)

6150.6310.19 Subventions AF (cant.) - Imp. du Charrotton - Campagne 20-22 49,460.00 49,460.00

Report budget 2022B)

6150.6310.20 Subventions AF (cant.) - La Crêta - Campagne 20-22 12,984.00 12,984.00

Report budget 2022B)

6150.6310.27 Subventions AF (cant.) - Route d'Arlens - Campagne 2023 71,418.00

6150.6310.28 Suvbentions AF (cant.) - Route de Chapelle - Campagne 2023 6,000.00

6155 Places de stationnement 60,000.007,000.00 78,669.70

6155.5010.25 Etude de parking de Rue 60,000.007,000.00 78,669.70

Report budget 2022, soldeB)

618 Routes privées 260,106.85 120,893.00

6180 Routes privées 260,106.85 120,893.00

6180.5010.70 Réfection des routes privées - Campagne 20-22 260,106.85

6180.6310.70 Subventions AF - Routes privées - Canton - Campagne 20-22 120,893.00
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Budget des investissements par classification fonctionnelle

Comptes2023 BudgetBudget 2022 2021

Compte Charges Produits Charges Produits Charges ProduitsLibellé

Date: Heure:

7 PROTECTION DE L'ENVIRONNEMENT ET AMENAGEMENT DU TERRITOIRE 818,000.00 14,100.001,184,500.00 1,484,231.95

1,184,500.00 803,900.00 1,484,231.95

71 Approvisionnement en eau 635,000.00660,000.00 139,275.75

710 Approvisionnement en eau 635,000.00660,000.00 139,275.75

7101 Approvisionnement en eau (communal) 635,000.00660,000.00 139,275.75

7101.5031.01 Traversée de Promasens - collecteurs eaux claires 450,000.00100,000.00

Report budget 2022B)

7101.5031.14 Réfection des réseaux EC/EC traversée de Rue - Etude 125,000.00

Report budget 2022, erreur de report ne doit pas figurer au budgetB)

7101.5031.15 Liaison au réseau EP AVGG - Rue 60,000.00 139,275.75

7101.5032.20 Liaison des réseaux EP Rue - Blessens 560,000.00

à voter Fr. 560'000.- (280'000.- en 2023 et 280'000.- en 2024)B)

72 Traitement des eaux usées 90,000.00274,500.00

720 Traitement des eaux usées 90,000.00274,500.00

7201 Traitement des eaux usées (communal) 90,000.00274,500.00

7201.5031.14 Réfection des réseaux EC/EC traversée de Rue - Etude 120,000.00

Report du budget 2022 - erreur de compte 7101.5031.14B)

7201.5032.15 Contrôles séparatifs et intégration des raccordements privés 50,000.0026,000.00

Report budget 2022B)

7201.5032.20 (A supprimer) Etude liaison des réseaux EP Rue - Blessens 40,000.0025,000.00

Report du budget 2022 B)

7201.5032.25 Remplacement d'un collecteur EC - Route de Chapelle 103,500.00

Crédit d'engagement voté le 13.09.2023B)

73 Gestion des déchets 40,000.0075,000.00

730 Gestion des déchets 40,000.0075,000.00

7301 Gestion des déchets (communale) 40,000.0075,000.00
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Comptes2023 BudgetBudget 2022 2021

Compte Charges Produits Charges Produits Charges ProduitsLibellé

Date: Heure:

7301.5033.41 Place et accès déchetterie de Promasens 40,000.00

7301.5060.00 Achat de bennes compactantes 75,000.00

à voter Fr.195000- modification (refus du CG benne encombrants Fr. 
120000.-)
extrait de PV annexé

B)

77 Protection de l'environnement, autres 30,000.00 14,100.00

771 Cimetières, crématoires 30,000.00 14,100.00

7710 Cimetière 30,000.00 14,100.00

7710.5040.20 Promasens, Columbarium 30,000.00

7710.6320.00 Promasens, Columbarium part d'autres communes 14,100.00

79 Aménagement du territoire 23,000.00175,000.00 1,344,956.20

790 Aménagement du territoire 23,000.00175,000.00 1,344,956.20

7900 Aménagement du territoire 23,000.00175,000.00 1,344,956.20

7900.5000.66 Acquisition des BF 8142 et 8144 - Promasens 380,000.00

7900.5000.67 Acquisition du BF 8143 - Promasens 360,000.00

7900.5030.20 Etude et assainissement des sites pollués 23,000.00 29,149.25

7900.5030.68 Transformation et rénovation des BF 8142 et 8143 553,496.95

7900.5290.00 Etude de requalification du bourg de Rue 85,000.00

7900.5290.10 Etude CAD - concept énergétique 90,000.00 22,310.00

Crédit d'engagement : 30'000 (budget 2020)
Crédit additionnel : 20'000 (budget 2021)
Crédit additionnel : 90'000 voté le 13.09.2023 (concept énergétique - phase 
2)

B)
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Compte Charges Produits Charges Produits Charges ProduitsLibellé

Date: Heure:

8 ECONOMIE PUBLIQUE 40,000.0050,000.00 2,670.02

50,000.00 40,000.00 2,670.02

82 Sylviculture 40,000.00 2,670.02

820 Sylviculture 40,000.00 2,670.02

8200 Sylviculture 40,000.00 2,670.02

8200.5290.00 Projet Etude développement de Rue 25,000.00

8200.5290.20 Projets pour la commission du Patrimoine 15,000.00 2,670.02

8400.5290.00 Réalisation du *Circuit Secret* 50,000.00
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Budget des investissements par classification fonctionnelle

Comptes2023 BudgetBudget 2022 2021

Compte Charges Produits Charges Produits Charges ProduitsLibellé

Date: Heure:

9 FINANCES ET IMPOTS 1,700,000.00

1,700,000.00

9630.5040.00 Transformation et rénovation du bâtiment du Trieur 1,700,000.00

Crédit d'engagement voté le 13.09.2023B)
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1,188,893.00 4,380,634.75 1,385,681.854,232,393.00 2,289,984.32

Excédent de charge 3,043,500.00

Excédent de charge 2,994,952.90

Excédent de charge 2,289,984.32

4,232,393.00 4,380,634.75 4,380,634.754,232,393.00 2,289,984.32 2,289,984.32
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